

Ledelsesvurdering 1. tertial 2021 Helsam

1. Innledning

En hovedsak for Helsam i T1 2021 har vært å ta arbeidet med bemanningsplan for faste vitenskapelige stillinger videre. Med utgangspunkt i behovs- og kapasitetsvurderinger for den enkelte avdeling og planlagt langtidsbudsjett er det gjort disponeringer for nye faste vitenskapelige tilsetninger de nærmeste årene. Av hensyn til den økonomiske situasjonen og som en del av videreutviklingen av modellen er ikke alle budsjetterte stillinger disponert ennå. Vi gjentar bekymringen fra T3 rapporteringen om høy belastning på våre vitenskapelig ansatte. I løpet av T1 har to fast ansatte takket ja til stilling andre steder og en har valgt å gå av med pensjon før aldersgrensen.

Pandemien har også preget denne perioden. Som en oppfølging av en spørreundersøkelse blant våre ansatte før jul har vi gjennomført to konkrete tiltak. Det ene er utvidet kommunikasjon til alle ansatte – også når endringer i smittesituasjon/tiltak i liten eller ingen grad påvirker arbeidssituasjonen. Vi har også tilbudt alle ansatte innkjøp av en standardutstyrspakke til hjemmekontor da vi antar at de fleste av våre ansatte i noen grad vil jobbe på hjemmekontor også når tiltakene letter.

Helsams produksjonsresultater for 2020 viser tilsynelatende at pandemien ikke har hatt noen negative effekter for verken studiepoengproduksjon eller forskningsparameterne. Helsam har gjennomgående hatt vekst eller noenlunde flat utvikling på produksjonsfaktorene gjennom 2020. Vår forståelse er at effekten av pandemien vil vise seg på sikt og at det er sannsynlig at det vil resultere i fall i framtidig produksjon. For avlagte doktorgrader og publikasjonspoeng så er jo resultatene avhengig av lange prosesser så effekten av pandemien vil trolig bli synligere i produksjonen som ligger foran oss. Vi opplever også at selv om studentene produksjonsmessig kom seg overraskende godt gjennom både våren og høsten i fjor så har de sterke tiltakene siden nyttår opplevdes svært tungt for mange, og vi frykter for utslag i form av lavere produksjon denne våren. Når det gjelder eksterntfinansiering så ga 2020 gode resultater for Helsam, men vi ser nå at en effekt av pandemien er forsinket oppstart og/eller behov for forskjøvet prosjektperiode som på sikt vil kunne bidra til å redusere aktivitetsnivået.

2. Vurdering av økonomisk utvikling

Som varslet i T3 rapporteringen så har vi noen grad hatt behov for å gå utover budsjetterte rammer for å løse akutte undervisningsutfordringer. Den økonomiske effekten av dette er så langt begrenset.

Vi viser for øvrig til vedlagte økonomirapport.

Dato: 12.5.21

Terje P. Hagen
instituttleder

Knut Tore Stokke
administrasjonssjef

